
2017 年 8 月 22 日 

国公私立大学図書館協力委員会 御中 

 

一般社団法人学術著作権協会 

常務理事 竹内 勝之 

 

学術著作権協会 ホームページ等アクセス制限につきましてお詫びとお願い 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より著作権等管理事業に 

ご理解いただき誠に有難うございます。 

 

 現在、システム上のエラーにより当協会ホームページ等（下記参照）に直接アクセス 

できない状況が続いております。 

 閲覧される方は下記をご参照いただき閲覧いただきますようお願い致します。 

 皆様にはご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。早急に対応をいたしますが、今しばらく

の間、下記の方法にてアクセスいただきますようお願い申し上げます。 

 

                                  敬具 

 

                －記‐ 

 閲覧方法 

  ①    下記サイトにアクセス 

  ②    『この Web サイトのセキュリティ証明書には問題があります。』画面表示 

  ③    同ページ内『このサイトの閲覧を続行する』をクリック 

  ④    直接サイトに移ります 

 （『このサイトの閲覧を続行する』が表示されない場合は同ページ内「詳細設定」等をクリッ

クいただきますと表示されます） 

 

学術著作権協会 ホームページ（https://www.jaacc.jp/） 

学術著作権協会 文献情報システム（https://www.jaacc.jp/lis/） 

学術著作権協会リストダウンロードサイト

（https://www.jaacc.jp/WQgtA4dum95F9sdp/list_dl.html） 

 


